

PROPOSTA FINANCEIRA DO PROJETO									CODIGO: PFP	
NOME DA CONSULTORA:										
PROJETO: Estudo de Viabilidade Técnica, Econômica e Ambiental, Estudos Ambientais e Projeto Básico da Ponte da Baía de São Marcos, no município de São Luís/MA					CONTRATANTE: Codevasf (Sede)				BASE: março/2021	
Base	Cod1	Cod2	Categoria / Insumo	Uni	Qde	CUD	PU	FatorK	CT	PT
CODE	MO	P0	Engenheiro Sênior (Coordenador)	mês	24,00	19.796,48	46.292,09	2,3384	475.115,52	1.111.010,16
CODE	MO	C	Consultor	mês	27,00	23.923,68	40.557,81	1,6953	645.939,36	1.095.060,87
CODE	MO	P1	Engenheiro Sênior	mês	108,00	15.304,96	35.789,12	2,3384	1.652.935,68	3.865.224,96
CODE	MO	P2	Engenheiro Pleno	mês	156,00	11.711,04	27.385,10	2,3384	1.826.922,24	4.272.075,60
CODE	MO	P3	Engenheiro Júnior	mês	84,00	9.724,00	22.738,60	2,3384	816.816,00	1.910.042,40
CODE	MO	T1	Técnico Sênior	mês	42,00	4.781,92	11.182,04	2,3384	200.840,64	469.645,68
CODE	MO	T2	Técnico Pleno	mês	42,00	4.033,92	9.432,92	2,3384	169.424,64	396.182,64
CODE	MO	T3	Técnico Junior	mês	42,00	1.853,28	4.333,71	2,3384	77.837,76	182.015,82
SICRO	MO	P9867	Técnico Especializado	mês	24,00	3.134,86	7.330,56	2,3384	75.236,64	175.933,44
CODE	DP	V1	Diárias	dia	250,00	132,00	165,77	1,2558	33.000,00	41.442,50
CODE	DP	V2	Aluguel Hatch 1.6 flex s/ Motorista	mês	30,00	3.444,78	4.325,95	1,2558	103.343,40	129.778,50
CODE	DP	V4	Passagens Aéreas (ida e volta)	un	40,00	469,00	588,97	1,2558	18.760,00	23.558,80
PROP	EM	M1	Pen Drive 16 Gb	un	31,00	21,90	27,50	1,2558	678,90	852,50
PROP	EM	M2	HD Externo 2 Tb	un	14,00	262,92	330,17	1,2558	3.680,88	4.622,38
CODE	EM	M3	Relatório Impresso Parcial	un	52,00	33,35	41,88	1,2558	1.734,20	2.177,76
CODE	EM	M4	Relatório Impresso Final	un	12,00	1.478,80	1.857,08	1,2558	17.745,60	22.284,96
CODE	SG	TP	Total Serviços Cartográficos	un	1,00	-	358.945,41	-	-	358.945,41
CODE	SG	GT	Total Serviços Geotécnicos	un	1,00	-	908.858,53	-	-	908.858,53
TOTAL DOS CUSTOS DIRETOS							R\$ 6.120.011,46			
TOTAL DOS ENCARGOS E DESPESAS DIVERSAS							R\$ 7.581.897,51			
TOTAL DA PROPOSTA A PREÇO GLOBAL							R\$ 13.701.908,97			
TOTAL DA PROPOSTA A PREÇO UNITÁRIO							R\$ 1.267.803,94			
TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 14.969.712,91			
NOME DO INFORMANTE:									QUALIFICAÇÃO	
ASSINATURA:									DATA:	
OBSERVAÇÃO:										
Alocar os Insumos MO, com respectivo FatorK, dentro da categoria de vínculo contratual (com ou sem) de cada tipo de profissional Uni - unidade de medição do insumo; Qde - Quantidade do Insumo (não pode ocorrer alteração pela Licitante) CUD - Custo Unitário Direto do Insumo (sem encargos, taxas e impostos, valor não pode ser maior que o Orçado pela Codevasf) CT - Custo Total (sem encargos, taxas e impostos) - CT = Qde x CUD FatorK - Taxa de Ressarcimento de Despesas e Encargos (detalhar composição nas Planilhas "PFP2.1", "PFP2.2", "PFP3") PU - Preço Unitário do Insumo (incluído encargos, taxas e impostos) - PU = CUD x FatorK PT - Preço Total do Insumo (incluído encargos, taxas e impostos) - PT = Qde x PU P - Profissionais nível superior nas áreas de Engenharia, Química, Arquitetura, Agronomia e Veterinária, conforme disposições da Lei 4.950-A/66 S - Profissionais de nível superior nas demais áreas de atuação, incluindo Arqueólogo, Biólogo, Geógrafo e Sociólogo T - Profissionais de nível médio técnico nas diversas áreas de atuação A - Profissionais de nível médio de apoio técnico-administrativo										